Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22  декабря  2022 года 	                                                                                  № 627
г.Могоча

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Могочинский район»  от 10.10.2022 № 484  «О создании межведомственной комиссии по обследованию маршрутов движения школьных автобусов на территории муниципального района «Могочинский район»

         В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующем законодательством, в соответствии с Федеральным Законом «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995 года № 196-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,  Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ , в целях обеспечения выполнения требований безопасности по организованной перевозки детей, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.Состав межведомственной комиссии по обследованию маршрутов движения школьных автобусов изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Маршрут движения школьных автобусов на территории муниципального района «Могочинский район» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                          А.А.Сорокотягин

Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации муниципального района «Могочинский район»
№ 627 от  декабря 2022 года

Состав
межведомственной комиссии по обследованию маршрутов движения школьных автобусов на территории
муниципального района «Могочинский район»

	№ п/п
	Должность
	ФИО
	Примечание

	1
	Председатель комиссии:
Глава муниципального района «Могочинский район»
	Сорокотягин А.А.

	Члены комиссии

	2
	Государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Могочинский»

	По согласованию

	3
	Консультант Управление имущественных, земельных отношений и градостроительства
	Ишенина О.В.

	4
	Руководители образовательных организаций муниципального района «Могочинский района» в которых осуществляется подвоз обучающихся:

	МОУ СОШ №1 г. Могоча

По согласованию

	МОУ СОШ № 92 г. Могоча

	МОУ СОШ № 102 г. Амазар

	МОУ ООШ № 30 п.Итака

	МОУ СОШ № 33 п. Давенда

	МОУ СОШ №35 с. Семиозерный

	МОУ СОШ №34 с.Сбега

	МОУ ООШ № 25 с.Чалдонка

	5
	Главы сельских и городских поселений муниципального района «Могочинский район» на территории которых осуществляется подвоз обучающихся:

	Городское поселение «Могочинское»

По согласованию

	Городское поселение «Ксеньевское»

	Городское поселение «Амазарское»

	Городское поселение  «Давендинское»

	Сельское поселение «Сбегинское»

	Сельское поселение  «Семиозернинское»

	6
	Представители подрядных организаций

	По согласованию

Приложение № 3
Утверждены
постановлением администрации муниципального района «Могочинский район»
№ 627 от 22 декабря 2022 года

Маршруты
движения школьных автобусов на территории муниципального района «Могочинский район»

	№п/п
	Наименование образовательной организации
	Маршрут движения
	Улицы

	1.
	МОУ СОШ № 1 г.Могоча
	в черте города
	РЭС, Малова, Молодежная, Стадионная, Трактовая, Высотная, Комсомольская

	2
	МОУ СОШ № 92 г. Могоча
	в черте города
	Первомайская, Садовая, магазин «Заря», Шулешко, ЛОП, Промышленная, Трактовая, Совхоз «Могочинский»

	3
	МОУ ООШ № 30 Итака
	внутри поселка
	Горняцкая, Дражная, Набережная, Юбилейная

	4
	МОУ СОШ №33 п. Давенда
	п. Давенда-Кудеча-Давенда

	5
	МОУ ООШ №25 с. Чалдонка
	с.Чалдонка ст.Артеушка-ст.Артеушка с.Чалдонка;
с.Чалдонка ст.Кислый ключ-ст.Кислый ключ-с.Чалдонка

	6
	МОУ СОШ №35 с.Семиозерный
	с.Семиозерный-п.Таптугары-п.Таптугары с.Семиозерный

	7
	МОУ СОШ №34 с.Сбега
	внутри поселка
	Набережная, Речная, Таёжная, Лесорубов, Центральная, Школьная, Энергетиков, Молодежная

	8
	МОУ СОШ №102 п.Амазар
	внутри поселка
	Почтовая

[bookmark: _GoBack]